Madog ah=j=lst, Efa, d. and heiress of=j=2nd, Jane,j3. of Cyn-=:p3rd, Eva, d
Cadwgan, " ' " ~ .._..-.
Lord of

Nannau.

Madog ab Philip ab Uch-
dryd, Lord of Cyfeiliog,

ab Edwin ab Goronwy.

wrig ab Ehiwall- of Einion ab
awn. Lord of Maelor i Seisyllt,

Gymraeg. i Lord of
Mathafarn.

Meurig, Lord=j=Gwenllian, d. and heiress of Rhiwallawn. Einion ab Madog
of Nannau. I lorwerth ab Peredur ab See p. 59. of Gil Talgarth.

I

Ednowain ab Bradwen. See p. 64.

I

Ynyr, Lord of Nannau.=pGwerfyl, d. and heiress of Madog ab Llywarch.

Ynyr Fychan,i Lord of=j=Gwenllian, d. of Gruffydd ab Gwen ab Goronwy ab
Nannau. I Einion ab Seisyllt.

1 Amongst the petitions preferred to Edward, Prince of Wales, at

Kennington, 23 Edw. I, is one from this Ynyr, stating that the King

had given to him the office of Raglor of the Comot of Tal y Bont, for

his service in taking Madog ab Llywelyn, who in the last war had

made himself Prince of Wales, and had delivered him up to the King

(Record of Caernarvon, p. 220). The petition was not granted, inas-

much as Ynyr could show no charter or title to the office. He, and

various others, were charged, in the Parliament of 15th and 16th

Edw. II, with attacking, on the next Wednesday after the Feast of

S. Gregory, 15th Edw. IT, the Castle of John de Grey, at Ruthin,

setting fire to the town, and killing two men {Rolls of Parliament,

vol. i, p. 397).
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I a
Meurig,! Lord of=

Nannau. l

=Angharad, d. of GiufFydd ab Owain ab Bleddyn ab Owain
Brogyntyn.

Meurig Llwydj=
Lord of

Nannau.

=Mallt, d, of Howel Pickell ab David ab Goronwy ab lorwerth
ab Howel ab Moreiddig ab Sanddef Hardd, Lord of

Mostyn.

Howel =f=Mali, d. of Einion ab GrufFydd ab Lly-

Selyf,

Lord of

Nannau.

welyn ab Cynwrig ab Osbern Wyddel
of Cors y Gedol.

GruflPydd Derwas of Cem-
niaes. Esquire of the
Body to King Henry
VI.

Meurig =y=Angharad, d, of Dafydd ab Cadwgan of Llynwent in the parish

Fychan, of Llanbistair, co. Radnor, ab Philip Dorddu ab Howel ab Madog
Lord of ab Howel ab Gruffydd ab Goronwy ab Gwrgeneu ab Hoedlin
Nannau. Goch ab Cadwgan ab Elystan Glodrhudd, Prince of Fferlis.

See vol. ii, p. 323.

The above-named Angharad was sister of Dafydd Fychan of

Llynwent, who was slain in an ambuscade, together with leuan
ab Gruffydd ab Howel Lloyd of Clochfaen, in the reign of Henry
VI. See vol. ii, p. 274, and note, p. 275.

David ab Meu-
rig', Lord of

Nannau.

=Elen, d. of Howel ab Ehys ab Dafydd, Lord of E<ig, ab
Howel ab Gruifydd ab Owain ab Bleddyn ab Owain
Brogyntyn, Lord of Dinmael and Edeyrnion.